Convocatoria para proyectos de CTeI y su contribución a los retos en 
salud del país que fomente la investigación orientada a un propósito en torno a las 
temáticas establecidas en la presente Convocatoria.   

Para este proceso, Colciencias cuenta con una disponibilidad presupuestal de hasta 
treinta y cuatro mil ochocientos setenta y seis millones de pesos ($34.876.000.000), 
distribuidos de la siguiente forma: cinco mil novecientos millones de pesos 
($5.900.000.000) para financiar proyectos correspondientes a la Modalidad 1 y veintiocho 
mil novecientos setenta y seis millones de pesos ($28.976.000.000) para financiar 
proyectos en la Modalidad 2. 

Los lineamientos generales de este proceso se presentaron ante el Consejo Asesor de 
Ciencia Tecnología e Innovación en Salud de COLCIENCIAS y fueron ajustados con sus 
recomendaciones más relevantes.